[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Пестяковского муниципального района

Ивановской области
«31» декабря 2015 г. № 414                                                          пос. Пестяки
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРВОНАЧАЛЬНЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
МБУ «ПЕСТЯКОВСКИЙ МФЦ «МОИ ДОКУМЕНТЫ» В 2016 ГОДУ
    В   соответствии   с   требованиями  Федерального   закона  от  08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Пестяковского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации Пестяковского муниципального района от 08.09.2015г. № 257, в целях создания нормативной базы для развития новых форм финансового обеспечения муниципальных услуг Пестяковского муниципального района и перехода к финансированию муниципальных услуг Пестяковского муниципального района на основе норматива затрат, руководствуясь Уставом Пестяковского муниципального района, постановляю:
             1. Утвердить первоначальные нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в 2016 году для муниципального бюджетного учреждения «Пестяковский многофункциональный центр «Мои документы» согласно приложению.
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора бюджетной организации «Пестяковский многофункциональный центр «Мои документы».

     3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016г.

Глава

Пестяковского муниципального района                                    Т.А.Ковалева
                                                                                                                                 Приложение

                                                                                          к постановлению   Администрации

                                                                                  Пестяковского муниципального района

                                                                                          от «__» _______ 201__г. № ___
Первоначальные нормативы затрат на оказание муниципальных услуг
МБУ «Пестяковский МФЦ «Мои документы» в 2016 году

	1.
	Реализация деятельности органов местного самоуправления по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов
	2016 год

	1.1.
	Норматив затрат на       непосредственное
оказание муниципальной услуги, в том числе:
	64 764,21
	Рублей на одну услугу

	Оплата труда и страховые взносы на   обязательное
страхование
	64 764,21

	Приобретение материальных запасов
	0

	1.2.
	 Норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	0
	Рублей на одну услугу

	Оплата труда и страховые взносы на   обязательное
страхование
	0

	Коммунальные услуги
	0

	Услуги связи
	0

	Транспортные услуги
	0

	Содержание недвижимого и особо ценного имущества
	0

	Прочие расходы
	0

	1.3
	Итого норматив затрат на оказание муниципальных услуг
	64 764,21
	Рублей на одну услугу

	1.4
	Норматив затрат на содержание имущества
	0
	Рублей на одну услугу

	1.5
	Итого норматив на представление субсидии из бюджета Пестяковского муниципального района
	64 764,21
	Рублей на одну услугу